AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALT DEL COMUNE DI
MONTESILVANOD

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAODRDINARIO
N. 47 DEL 22 LUGLIO 2015

OGGETTO: AFPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO AZIENDALE PER L'ESERCIZIO DEL
DIRITTO DI ACCESSD ALLA DOCUMENTAZIONE FORMATA E/Q DETENLUTA
DALL'AZIENDA  SPECIALE  PER | SERVIZ] sOCIALl DEL COMUNE T
MONTESILY ANC).

L'anno duemilaguindicl, addl 21 del mese di Luglio alle ore 11,30 nella sede
dell'Azienda Speciale per | Servizl Sociall del Comune di Monteslivano, Il Commissario
straprdinario, assume | poteri del Consiglio di amministrazione dell'Ente glusto Decreto
Sindacale de! Commissario Straprdinario n, 24 del 20/05/2014,

E' presente al sensl dellp Statuto azigndale || Direttore dr. Eras Donatelll,

Assiste per svolgere le funzioni di Segretario verbalizzante I dr. Bruno Terenzl,

all'uapo delegato.

IL COMMISSARIO STRAODRDINARIO

Sentito || Direttore dell'azienda che nferisce sulla necessita di dotare l'ente
strumentale di un Regolamento per I'esercizio del diritto di accesso ex Legge n.
24172000;

Valutata positivamente l'opportunita dl adottare detto Regolamento, al fine
precipue di mettere a disposizione delle macrostrutture organizzative aziendall uno
strumento al quale fare univoco e ablettive riferimento a fronte delleé richieste di
accesso agll attl farmatl efo detenut! dall'Azlenda Speciale;

Fatto rilevare, ancora a proposito di quanto appena considerato, che lo
strumento regolamentare di odierna approvazione costituisce anche || modello
procedimentale da sequire nel contesto della materia dell’accesso agll atti, In
armonia con quanto gia implementato In Azienda In ordine agli obblighl di
trasparenza e iImparzialita;

Visti: lo Statuto dell'azienda Speciale per | Servizi Soclall, | vigentl contrattl di
sarvizio ripassati tra || Comune di Montesiivane e guesto Ente strumentale 1| 28
Aprite 2010 e il 24 Febbraio 2014, repertoriati agii atti del Comune di Montesilvano
rispettivamente sotto Il n. 2 & Il n. 570 e il Regolamento di organizzazione
aziendale;

Richiamato (| Regolamento di organizzazione aziendale approvato con
deliberazione commissariale del C. d. A. n. 21 del 23 Aprile 2014;

A mente del PTPC e PTTI 2015 - 2017 aziendall spprovati con deliberazione dal

Commissario Stracedinario n, 07 del 24 febbralg 2015;

DELIBERA

1. Di stabllire che le premesse & gll atti In esse richiamat| costituiscono parte
Integrante e sostanziale della presente dellberazione,

2. Diapprovare || seguente



< <REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEL DIRITTO DI ACCESSO AGLE ATTI DELL AZIENDA
SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI DEL COMUNE DI MONTESILVANO > >
ia norma della legge 07 Agosto 1990 n.241 & semmiil, e del d.P.R. 12 Aprile 2006, n. 184 € ssommeii )

ART. 1 - Finalita |

1) Il presente Regolamento inlende disciplinare 'ambite ¢ le modalila di esercizio del
diritto di accesso ai documenti amministrativi formati e/o detenuti dall’Azienda Speciale
per 3 Servizi Sociall del Comune di Montesilvano (di seguito, per brevita denominata
semplicemente Azienda), al fine di garantire il rispetto dei principi di partecipazione,
trasparenza e imparzialith

2) Ai fini del presente regolamento sl applicano le definizioni di ¢ul all’art. 22, comma 1, L.
241 /1990,

ART. 2 - Ambito di applicazione del diritto di accesso

1) Al fine di assicurare la trasparenza e Uimparzalitd dell’athivita amministrativa e
faverire la partecipazione, I'Azienda riconosce il dintto di accesso ai documenti
amministrativi 8 chiungue i abbia un inleresse diretto, concreto ed  attuale,
corrispondente ad una situazione gluridicamente tutelata e collegata al documento del

quale & chiesto "accesso.
2) L'accesso sl esercita con riferimento al documenti amministrativi materialmente

esistenti al momento della richiesta 0 comunque detenuti dall’Azienda.

3) Non sono accessibli le informazion: in possesso dell’ Azienda che non abbiano la forma
del documento ammunistrativo, salvo quanto previsto dal d.lgs. 30 Giugno 2003, n.19 e
.1, in materia di accesso a dati personali da parte della persona cui i dati si riferiscono.
4) 1l diritto di accesso & esercitabile fino a quando |‘Azienda ha V'obbligo di detenere |
documenti amministrativi al quali si chiede di accedere,

5) 1l diritto di accesso agli atti delle procedure di affidamento e dl esecuzione del contratti
pubblici, ivi comprese le candidatuire e le offerte, ¢ disciplinato dall’art. 13 del d.lgs. 12
Aprile 2006 n. 163 e ss.mmil.

6} La richuesta di accesso pud concernere Ia presa visione e esame del documento, nonché
Iestrazione e il nlascao di copia.

7) L'esame del documento & gratuita, |l rilascio di semplice copia ¢ subordinato al previo
pagamento del costo della riproduzione.

8) L'Azienda non @ tenuta a elaborare dati in sun possesso al fine di soddisfare le richieste

di accesso,

ART.3 - Soggetti legittimati all’accesso e contro interessati |

1) In relazione al disposto di cwi all’art. 2, commu |, del presente Regolamento il diritto di
accesso & ricomosanto:

a) at soggeth privati;

b) al soggetti pubblici, nella persona del titolare dell’ufficio procedente o del responsabile
del procedimento amministrativo;

¢) ai portatori di interessi pubblici o diffusi o collettivi.

2) T soggetti di cui al comma precedente devono avere un interesse diretto, concreto ¢
attuale, corrspondente a una situazone gluridicamente tutelata e collegata al documento
al quale ¢ chuesto "accesso.

3 Sondg soggett! contro interessati al diritto di accesso tutth | soggetti, individuati o
facilmente individuabili in base alla naturs del documento. richiesto, che dall'esercizio
dell’accesso vedrebbero compromesso { lore dirttto alla riservatezza



ART. 4 - Responsabile del procedimento di accesso

1} Responsabile del procedimento di accesso @ il Direttore dell’Azienda, che pud delegare
espressamente il responsabile della Macrostruttura competente a formare il documento o
a detenerlo stabllmente, o avvalersi della sua collaborazione in istruttoria,
2) Nel caso di attl infra procedimentali, Responsabile del procedimento & il Direttore che
analogamente a quanio previsio dal comma precedente, pud delegare espressamente |
responsabile della Macrostruttura  competente a formare il documento 0 a detenerlo
stabilmente o avvalers: della sua collaborazione in istruttoria.
3) Il Responsahile del procedimento di accesso, o suo delegato, & tenuto, tra 'altro, a:

*  rmicevere e [slanee dl accesan;

v wverificare 'identith del richiedente ¢ la sua legittimazione ad esercitare il diritto di
ACCEss0);

¥ verificare I'esistenza di eventuall confro interessati ex articalo 3 del Regolamento;

v adottare le determinazioni in ordine alla richiesta di accesso o, se delegato dal

responsabile. predisporre le determunazion del caso in qualita di estensore.

ART. 5 - Richiesta di accesso informale

1) Qualera in base alla matura del documento richiesto non risulll esistenza di
contro interessatl e non sorgano dubbi sulla legittimazione del richiedente, sulla sua
identita, swi poteni rappresentativi, sulla sussistenza dell’interesse alla luce delle
informazioni ¢ documentarioni fornite o sull’accessibilita del documento, il diritto di
accesso pud essere esercitato in via informale mediante richiesta all"Azienda contenente
tuth gh elementi indicatt nel successivo articolo 6, utibizzando la modulistica del caso
appositamente predisposta.

2) L'Azienda & riserva di assentire o meno all’accesso in modalith informale. In caso
escluda detta modalith Vistante dovra provvedere alla richiesta formale ai sensi
dell’articolo 6 che segue.

3) Quanduw la richiesta provenga da una Pubblica Amministrazione, deve essere presentata
dal titolare dell’ufficio interessato o dal responsabile del procedimento amministrativo.

4) La richiesta di accesso informale, esaminata immediatamente ¢ senza formalita, @
eventualmente accolta mediante l'indicazione della pubblicazione contenente le nohzie,
l'esibizione del docomento, 'estrazione di copie, ovvero altra modalitd idonea soddisfare
V'istanza,

5) Dell’avvenutp accesso informale deve essere lasciata traccia agll arti dell’ Azienda con
qualsiasi mezzo ritenulo a ao utile.

Art. 6 - Richiesta di accesso formale

1) Qualora non sia possibile "accoglimento immediato, ovvero sorgano dubbi circa i
possesso dei requisiti di eul all'art, 3 o sull'esistenza di contro inleressati, il diritto di
accessr =i esercita in via formale con richiests soritta motivata, indirizzala all’ Azienda.

2) Al di fuori def casi indicat! al comma 1, il richiedente pud sempre presentare richiesta
formale, di cul I'uffido & tenuto a rilasciare ricevulta.

3] La nchiesta deve contenere:

a) gh estremi del documento oggetto della nchiesta, ovvero gh element) necessan alla sua
individuazione;

b) la dimostrazicme dell‘identith del richiedente e degll eventuali poteri di rappresentinza;
c) indicazione e 'eventuale comprova dell'interesse connesso all’oggetto della richiesta;
d) la precisazione delle modalita con le quali si intende esercitare il diritto di accesso;

¢) data ¢ firma.




4) L'istanza redatta ai sensl dei precedentt commu servendos! della apposita modulistica
messa-a disposizione dall’Amenda, deve essere presentata medianfe una delle seguenti
modalita:

— consegna a mano nella sede dell Azienda;

- trasmissione mediante plico postale;

—  trasmissione a mezzo lax;

-+ Invio con mezzi telematich ufficialmente abilitatl allo seambio formale di
informaziont, ivi compresa la posta elettronica certificata (preferibilmente).
5) 1l procedimento di accesso deve concludersi nel termine di trenta giomni dalla data di
presentazione della richiesta, o dalla ricexione della medesima se trasmessa da altra
Pubblica Amministrazione alla quale sia stata erroneamente presentata.
) Ove l'istanza fosse irregolare o incompleta, entro diea giormi ne viene data tempestiva
comunicazione al richiedente mediante raccomandata com avviso di ricevimento, posta
elettroniica certificata o altra mezzo idoneo ad accertame la ricezione,
73 1l termine iniziale del procedimento cosl interrotto torna a decorrere nuovamente dalla
data della presentazione della richiesta regolarizzata o completata
8) Qualora dall'esame della richiesta di accesso ¢mesgesse Uesistenca di soggetti contro
interessati, 11 Responsabile del procedimento ne di tempestiva comunicazione aghi stess:
eventualmente individuati ai sensi dell’articolo 3 del presente Regolamento, mediante
raccomandata con avviso di ncevimento, posta elettronica certificata o altro mezzo idoneo
ad accertarne la icezione.
% Entro died giarni dal ricevimento dells comunicazione di ewi al comma precedents, |
contro interessati possone presentare una motivata opposizione, anche per via telemaltica,
alla richiesta di accesso,

ART.7 - Accoglimento della richiesta e modalita di accesso

1) Laccoglimento della richiesta formale di accessa ¢ disposta con apposito atto
direttoriale (determinazione).

2 Latto di accoglimento deve contenere lindicazione della strultura organizzativa
aziendale alla quale rivolgersi, dell’'ubicazione del medesimo, nonché del periodo di
tempo, comungue non inferiore a cngue giorni lavorativi, assegnalo per prendere visione
dm documenti ¢ per oltenerne copta.

3) L'accoghimento della richiesta di accesso a un documento comporta anche la facolta di
accesso agh altd document! nello stesso richiamati ¢ appartenenti al medesimo
procedimento, [atte salve le eccezioni di Legge o di Regolamento,

4) L'esame del documenti presso Ja struttura organizzativa aziendale indicata nell’atto di
accoglimento delia richiesta pud avviene nelle ore di ulficio, alla presenza, ove necessaria,
di personale addetto ed & effettuato dal richiedente o da persona da lui incaricata, con
I'eventuale accompagnamento di altra persona di an devono essere specificate le
generalita, che devono essere por registrate in calee alla nchiesta.

5) L'interessato pud prendere appunt! o traserivere in tutto o in parte il contenuto del
documenti visionati, con l'espresso divieto, penalmente perseguibile, di alterarli in
qualsiasi modo, ovvero di asportarli dal luogo in cui gli stessi sono dati In visione.

ART.8 - Diniego della richiesta di accesso

1) L'accesso richiesto in via formale pud essere limitato, differito ovvero rifiutato
dal Responsabile del procedimento mediante aito direttorale (determinazione)
espressamente motivato m fatto e in diritto,

2) La richiesta sl imtende respinta quando siano (rascorsi trenta giorni dalla sua
presentazione senza che ['Azienda si gia pronuncinta.




3) Conlro le determinazioni concernenti il diritto di accesso & dato ricorso, nel termineg di
trenta jpormy; al Trbunale Amministrativo Regionale competente. ai sensi dell’art. 25,
comma 3, dells Legpe 7 Agosto 1990, n. 241 e successive modificaziont e integrazioni

ART. 9 = Differimento del diritto di accessao

1) L'accesso pudr essere differito dal Responsabile del procedimento ove sia mecessario
assicurare una lesmporanea futela degli interessi di cul all’art, 24 della Legge 7 Agosto
1990, n. 241 e successive modilicazioni ¢ integrazioni, o per salvaguardare esigenze di
riservatezza dell’Azienda, specie nellz fase preparatoria-del provvedimenli, in relazione a
documenti la cw conoscenza possa compromettere il buon andamento dell’amone
amministraliva,

2) L'atto che dispone il differimento dell’accesso deve indicarne la durata e la causa.

3) In pendenza di indagini ¢ di giudizio, I"accesso pud essere differito all’esito del giudizio
medesime.

Art, 10 — Disposizioni particolari in materia di accesso agli atti delle procedure
di affidamento di contratti pubblici

1) [l diritto di accesso agli atti delle procedure di affidamento ¢ di esecuzione ded contratti
pubblici & disciplinato dalle regole contenute nel presente articolo e dalle restanti
prevision: del presente Regolamento, in quanto compatibili.
2) L'accesso si esercita previa astanza scritta secondo quanto previsto nel precedent
articoli, salvp che si tratti di accesso agli atti del procedimento in cui sono adottati
provvedimenti oggetto di comunicazione al sensi dell’art. 79 del ddgs. n. 163/2006 ¢
ssmarii. In fal caso, laccesso ¢ consentito entro died giomi dall'invio della
comunicazione del provvedimenti medesimi mediante visione ed estrazione di copia,
~senza necessita di istanza scritta del richiedente, né di provvedimento di ammissione.
3) Sono in ogm caso fath salvi 1 provvedimenti di esclusione o differimento dell’accesso
adottati ai senst dell’art.13 del d.gs. n. 163/ 2006 e del presente Regolamento
4) Nelle comunicazioni di coi all’art, 79, comma 5 del digs. o 16372006 I'Azienda indica
s sussistano alti per i quali l"accesso & vietato o differito,

| Art. 11 — Modalita di esercizio del diritto di accesso |
17 1l diritto di accesso s esercita mediante esame ed estrazione di copia der documenti
richiesti, salve le eventuali limitazion disposte dall’ Azienda.
2) Nel caso dl sussistenza di contro interessati all’accesso, durante le operazioni di accesso
deve essere assicurato il contraddittorio con i medesimi, salvo che questi ultimi vi
rinuncing espressamente,
3) Il diritto di accesso pud essere esercitato a partire dalla data di comunicaziense.

ART. 12 - Tutela dell'identitd personale dei soggetti e della riservatezza dei dati
contenuti nei documenti amministrativi

1) L'Azienda adotta ogni misura utile a garantire la tutela dei dati personall e sensibili
contenuty net documenti amrmumstrative da essa formatl e/o detenut stabilmente, in modo
da impedime 1p comunicazione ¢ la diffusione guando b non sia ammesso da Leggi o
Regolamenti nei confrontt di destinatari pubblici o privati

2) Quando la richiesta di dati personali o sensibili in possesso dell’Azienda, non
incorporati in un documento amministrativo, viene effettuata al sensi dellart. 7 del d.lgs,
30 Giugno 2003, n. 196 sulla tutela dells riservatezza, si applicano le disposizioni del
suddetto decreto sulla privacy.




3 Quando la ndhuesta comporti ['accesso a dati personali o sensibnh contenuti in
documenti detenuti dall’Azenda, il Responsabile del procedimento deve verificare se
dall"accoghmento dell’istanza ne derivi conoscenza a soggett! diversi dall'imteressato. In
tal caso dovrd essere adottato ogni provvedimento necessario per tutelare la vita privata e
la riservatezza di petsone fisiche, giuridiche, gruppl, imprese ¢ associazioni, Parimenti
dovra, essere consentita ai richiedenti la sola visione degll attl la cui conoscenza sia
necessaria per curare @ per difendere i propri interessi giuridic.

ART. 13 - Atti sottratti al diritto di accesso

1) Ferme restando le disposiziont dell’articolo precedente, 'accesso @ escluso nei casi di
segreto o divieto di divalgazione altrimenti previsti dall’'ordinamento,

2) In particolare sono sottratti al diritto di acceso | seguenti atti, falti salvi | casi in cui il
richiedente & il diretto ¢ immediato interessato

a) certificato generale del casellario giudiziale ¢ altre certificazioni comunque richieste
d'ufficio (carichi pendenti, antimafia, sottoposizione a misure di sicarezza, ecc..); salvo
che I'accesso sia richiesto dal soggetto cur w1 riferiscono;

b) informazioni bancane o comungue relative alla capacith economico finanziaria ¢ tecnico
- organizzativa di soggetti allegate a corredo di domande per ottenere l'emanazione di
parert, il rilascio di autorizzazioni e di altrl alti loro favorevoll, compresa la
documentazione relativa allo stato di salute degl intoressati nel caso in cul sia prevista
dalla Legge;

¢) documentazione per Uistruttoria del procedimenti penall e disciphnan, salvo guanto
previsto per Iesercizio del diritto ¢i difesa;

d) atti di proponimento di axioni di responsabilita, e conseguenti rapportt, alla Corte dei
Cont, nonché alle competenti Autorith Giudiziarie per | s di sussistenza di
responsabilith amministrativa, contabile e penale

e} documentazione relativa allo stato di salute deidipendenti o concernenti le-condizioni
psicofisiche degli stessi;

) documenti concernenti situazioni private del dipendente;

i) accertamenti medico-legali e relativa documentazione;

h} atti preliminari  all'emanazione. di att normativi, ammimstrativi general, di
pianificazione e di programmazione, per i quali restano ferme le particolari norme che ne
regolano la formazione;

|) alti ¢ documenti sanitari contenenti anamnesi ¢/o diagnosi;

|} documentazione conservata nelle cartelle soclali,

Somo comuneue sottratti all’accesso:

aa) atti e documenti contenent! informazionl di carattere psico - attitudinale relativi a terzi
nei procedimenti selettivi

bb) att ¢ documenti connessi ad accordi o convenzioni tra I'Azienda e altre pubbliche
ammunistrazioni, per | quali non vi sia autortezazione dall’altra amministrazione alla
divulgazione.

Non sono ammissibili ¢ vanno respinte l¢ istanze di accesso generiche, preordinale o un
controllo generalizzato dell'operato dell” Azienda.

Art.14 — Conoscenza necessaria dei documenti |

1} Ai sensi ¢ per gli effetti della disposizione di cul all'art. 24, comma 7, della Legge n.
241/1990 e ss.mmuii., ai richiedenti & garantito |'accesso ai documenti amministrativi la cul
conoscensa sia necessaria per curare o per difendere | propri interessi gioridici, nei limiti
In cui esso @ necessario alla dilesa det predetti interessi,



2) Nel caso di documenti conteneénti datl sensibili e giudizan, Taccesso € consentilo nei
limity in cu1 s1a strettamente indispensabile e, 10 caso di dati idonel a rivelare lo status di
salute e la vita sessuale, nel termini previsti dali’art, 60 dulgs. n. 196/2003,

ART.15 - Disposizioni finali

1) La disciplina dettata dal presente Regolamento & volta a esplicitare | principi e a
integrare la disciplina, di carattere primario, secondario o attuativo, generale o spedale,
emanata nell’'ambito dell'ordinamento giuridico in tema di diritto di accesso agli atti
amminstrativi.
I) Per tutto cid che non & stabilito dal presente Regolamento, valgono le leggi in-materta di
accesso aghi atti e di tutela della riservatezza.

[fine Regolamenta]

3. Di approvare la seguente
<<Modulistica relativa ai procedimenti per |'accesso agii atti>>

Medelle n, I —Istanza of mr:ﬂﬂn_.mﬁ’ atty

)
L
[}

Al Direttore dell’ Azienda Speciale
per 1 Serviz Socul del Comune di
Montissivano

Pipzza Indro Montanell:, |

DGOGETTO: Richwesta o accesso O formale O informple a docomenti amnunistrativi @
senat della L. oo 24171990 & 2ma, & del QPR oo TH4 8005,
(THehiaradiond sostintive rose sl sensi degll art, 48 ¢ A7 del B 1 i 846720000

I/lad  soltosertiod matnfe il i
prav, ___ residento & [ -

n vadplazen n roc el

fam . Eemmull { PEC

IN QUALLTA' D]

dirello mteressato
delegato da
rappresentimte logale/godizmle delln persoma fisica/ghmidica dénominata:

per cul =i altedtans | seguentl poleri {come di eventunle allesthzions sllesatal

essendo perfetlamente @ conescenea del Hegolamenin sziendiafe por I'esercizie del dirman i

accessn agh st formati efo detenutd dall Axiends Speciale por | sorvin Socall del Comume
di Moentesilvana, cosl come appravalo con deliberazione commissariale del Cd A n
el 1

CHIEDE

il sens) dell'srocolo 22 e seguenn dells Legge no 241/ 1) e successive modilicazion e

mitegtrasttont, tomelits b osensl deglh articol deél rneminabe Regoliomento agiendule per
Pesercizio del dicline h acersso agh ag Jormat wfo detenutl dall’ Adienda Speciale per |
asrvizd Socinll del Comume il Montesilvano. di poter esérdltare || propein diFitte d'socessn
al document) smminiteanyi con modalitd O formale O mformale medianie:

consulinsieme

rlehiesta df rilbscio copid.

o S TH TS

0 witornticmth




delfdel segpente/i documento/i pmmmistratvef| (6 pocessann miicare gl esiremi del/de
dovwnento fttoesto/ o formre afermento atibe per o sofore mdividunsones |

peer 1l ohie &b dichore 18 segments mntivazions.

DICHIARA
(ben consapevole che al aensi delfarticolo 76 del PR, n 44572000 chiungue rilasci
dichiarazioni mendaci, lormi atti fulsl o ne faccia uso nel casi previstl dalla stessa normativa,
¢ punito, ai sensi del codice penale e delle leggl speculi in materia e che | benefici
eventualmente conseguiti in seguito al provvedimento emanatt sulle base di dichiarazioni

non veriticre decadonao)
[V oehe mi sensl ded oo 1 Dkt By dellhee 22 delln Legee no 241718980, sissiste

seguente nteresge diretto, concretd e niluale mersote S @na suazone e smenie
mielatn ¢ collogais w!  docomente ol quale & nchiestn I'RCCoasO.

21 th essere consapevole che, m senm doll’ary, 3 dol LER n. 1B4AS2006, frddove dall capme
del documento nctnesto dovesse accertars| ly presenza di contro mteressati s proviedory
a tlare comuniciemne bl stess msdiante ovit b copie dells presente richiest.
CHIEDE INOLTRE
il ricevere 1 documesnii:
0 eitirandoll personalmonte presso a sede dell Azienda Specinle.
O & egro poath con SPEse B Propmn Carice.
3 tramile fax,
avende pagute il corrispottivie dovygto come die ricevity Al versamento che si allegs 0 o che
gark cotsegiain ol atlo del ritiro 0.
ALLEGA

copia =emplice di un documento d'identig m corso 81 vallditg.

Crgni comunicurions relativa glly presente domandn 3 pocessa doved gssete cominicuts dl
soguente indirizig!

Cogmoms o nome w il -
Recapito telefonico PEC
Luoga, data

Firma

INFORMATIVA Al SENSI DELL’ART. 13 DEL d.lg= m. 196/2003

L Asienile Speciale per b Servizd Soclali del Comune o Montesitvano, in guulitg df olere de)
irattamiento del datl persanall bells persoin diel Direttore o informa so Quanto segue:

Wl i supi dat sargnno conservati presso. gquests Azends s fim dell esplmemento deila
procedura di sceesse sepra desertta) ess saramn teattatl anche i forma sutomatizzats
did predeitn wl fiedt

B VAgieidn userd b osind datl personull sole ed esplusivamente per gl scopl per | guall =one
stall ¢omferiti. socotdo guanto previsto dalle disposhciom dl legge o regblamientar) vigentis



vl Elfa potrs o -guslsias) momenio gecodere gl sool dati @ clhiedime I canceltnone ol Long
dedlart. 7 del digs n, LIGR2003 rivolgendos ol Dirottore!

d) o conferimvento did dotl & necessarie ai Find dell evasione dells riclitests d'sccesso

e} il mancate eonferimunto ded dati, o s Aehiesty df caneellpzione degll stezsl, conportaci
I'esclisiiomne dilla presente procodural -

1 urolere del ratamiento dar Sweor dat ¢ U Axnenda Speciale per | Servin Social del Comune-d)
Momezilvano nelll persona el Divettore, con gede o Montesiteano, plazss L Momtanell) »
l.

TR s
Ifirma

RISERVATO ALLAZIENDA!
Richiests evess i vie [oformale i glomo come  confermats dal
richiedente Signor can la propria firma

Richivata evasa ln via formmle il
contl i ripradugiome: €

costo i spedidinne Con rice, 4r, €
{obile €

Al/alla

DOGGETTLE Are 3 del d:PLE. i 18420086, Comuniegzione & Hotestd di sccosso sl ath
ammnstraliv,

Al sengl dell'nrt. 3 del PR 0, 18472006, i dd comunieazinme che b dals
Wie  Sig Sigra ha chicstn i aceemlere medipnte
yiEionefeatrazione di copis -8 seguent] docmnenti:

Polchd dill’esame sommario. del  documentt tichiest] rimilta che W loro  conescensa
potrshboe comprometters: of Suo dicnto alln rservatezea, si rasmette in sllogarn copis delia
rihilesta,

Entro dieci glorn dulla plecsione delln presente comunicazione pud presenture, se o
rithene gecessgrip, motivats opposidone glln richiesm Ol secesag, trasmettendols ally
sariyenle Azionds. '

Le spectfico che eventuall  opposigion) pone seno vineoloot @ finl dell'esito del
procedmento in atto. _

Al senul dell'art. 8 dells Legge n. 23171990, noltre, e comunics che || Responuabile del
procedimentn &y Sig Sig.ra ' '
Ruespodisabile dells Macrostruttura ___ cul & saseégiato 1| procedimimlo (tel. OBR4I54672)
we—mall .0 cl possome essern fchest ulierion
chinrmmenti _
Lungu, dlifla

Firma

Dishinn salun.



DGGETTON Adcoglimentn dell’ istanin di pecesso o documenti detenutl dall’ Axiends Speciale
per T Servia Socigh del Comme-di Montesivano (FEL  con eifertmento al procodimento di

IL BIRETTOHE
Premesso che:
= V'esercizin del dinity i scengso ad am » dveumen detenun o forman dell Ammimstraziops
Pubiblicy ¢ disciplmato dagll arvcoll 22 ¢ so della Lome n 24071080, dal (PR,
VRA/M08, nonché da nerme regolamentar) dell' Azlenda Speciale!
=} profill partivolen delle discipling del diclian di aceesso o eatnsione all'ittunziony di guanto
previsto dall'art. 24 defla richiamésa | o 24171990 sono dofinit nel Regolamento sul
procedimento / sul diring di accesso adotsio con dellberadone commussunale del A,
Mo wies WE] aie
= 'pecessi gh datl persanali ¢ disciplinato anche dagh ar 39 o G0 dol digs. n THA22000
Vista Uistongs presentots dol Sig, ., oato U o6 nogqundits 1 ., pier Dacoesso al seguentd
doscumentl amminstrativi
merenn || prr.acﬁiunrﬂm iy
Considerato che I'nrt. 7 ded P a0 IRA2006 stbilisce che I'lllu el aecogtimentn dellz
richiesta ol aceesso contlens indicazinne dell' uificio presso cw rivoligersl, nonché dioun
eangrun perindu dl tempa, comuttgus non inferiore o quindicl giormi. per prendere visione det
document] o per obbemire oo
Verificsto che |8 richiests ¢ statls presentata da soggetto legittimatn g richiedsr accessn, in
muimte Alevabile i cupo dlls stesso wninteresse dirette, concreds & aitaale, corrispondeie »
s siluasiones gluridicamente ritelitn @ cnllegam ol documenio ol guale & Chiesto Vaceess),
gincche '
Accertato- chie 1 documenti per 1 quall ¢ nchiosta [agcessn non contengonn day personali
sensibill v particolar, pé miormazion) merenti persone che possann essore individuate como
cattro interessatl gl sensi didlare 22 dells Legge no 241/ 1850
' (appure
contenaemg informtgion inerentl persone che possono. estsere mudviduete come . contro
intoressall @i sensi dell’srr, 22 dolla Legge no 24071880 e perianto, € sl efleitusis
specifica comnicazione agh stess, of sens dell'art. 3 del 3 PR o TR472006 senza che dett]
sogmett coniro nternssati Ahlstano presentatn motivate opposizioni:
Stahilito chy, sulln base degli elementi rilevatl e vilutati, (o richissta 0l gecssso in guestione &
nccoglibile sonzs previsiond particolur:

lappured
che 1 sogeetti contro mteressatl hanno presentsto motivate opposizionl, ¢he sono state prese
in esame e relasione allistanzn. Ol accessn..

(oppurs)
cantengone  dadl persomi wensihili o pudiian, 1 usnto MELErdEnn
Mtﬂ‘sn che o situtione giacidicunente tllevante che il rdhiedente mtende tutelure con
Vistaneza i sccesso s documentl amministrativ ¢ ol rango wlmeno pord @i diitt
dellinterissnts medesimo, ovviero consiste In un difitto diella personalid o in un slies diritte
o lberia fondumentile o inviolgbile, in quanto i
Ribadito ¢he per tal] documenti amommstrativg la visione déve commoue essere garamtito al
rchiedonte m quants b lore contscenes gl & necessarin per difienders o curare | aropri
intereast gpiuridier,
Visti! ln Stotinn. diell'Aziends Speclale perf | Serviel Sociall e | vigenth contrattl dl - servino
ripassatl 1 28 Aprife 2010 el 24 Fetibroio 2014 tra | Connme dl Montesilvane & quesio Ente




strumeitale, repertorint agh ot del Comumre di Montesivand mspotiivement® sotto 0 o 2 e 0l
. 570k

Visto, altrest, | Hegulamenia &) organizaslone sxiendnle,

A mente dells Legge o [902012 e del o s 14 Murea 2003 0, 33, paned de] PTPC « del
FTT] aziendall co&l comed approvett ¢on  deliberneione dol  Commidssario -Stracrdinoro
derll Agremds 0. 06 dl 24 Febbraio 2016

BETERMINA

1. In Concedere alfally Sig./Siera I'hCe=saa 0 docuinient
richieati detenutl/dall’Aziends Speciale del Comune di Montesllvamn (PE)L  aceogliendn
Fistanza prosentua mediante:

- 'estruziome di copia dey docwment] richiest, con prgamento dei cost i Frprestuzone

{oppure)

= Vostiprione di copla del dooumenti richiest) previn schermaturs dei dotl riservats non
accessibill

2. It stabllire che 'nccesso sin effetuabile prosso cher costitinsce I
Macrostruttura otganiezative om rivolgenii, entro il . {almeno 15 gomnid, me seguent
ol dalle are __ allisares

3. 1N deinsndare wlla  Macrostruttors  compeiente  Uesecuripne  deglh - adempimenti

conseguenzisii
V'estensore
Il Direitore
A, T A fio A P

DGOETTOY Dintego dell’accessn o documenti detenrt] dall’ Asiendy Speciale per | Sérvis
Socigh del  Comune di Maontesilvano (PE) con riferimento &l procedimento di

L DIRETTCRE
Premesso che:

= |'gsercizin del dirfitn o ocoesso gd st e documenti detesull o format
dall’ Amnunistrazione Pubblica @ disciphnato dogli artr, 22 ¢ ss. delln Lesse n, 201719950,
dal d P 1RGN, noncheé da norme regolamentan dell’ Azienda Specinke:

w | oeadl di enclustone dal diritn g scresso sann previdl dall’art. 24 dells Leage n,
24171990 o dul Regolamente sl prm*wﬂm;-ntu ! diritto dF accesso adoltato con
doliberainme ¢commmissarialy del Co A no . el
Vista ['istanza presentata dal Sig. ... 0800 i .o 8 e in quabits di ... per 'sccesso albfa
seguenie documento/| smommstrativa) :
Dato stto chet
. b docamenti per | oyunti ¢ richiestn Uaccesso, contanguns dai riservath inersntl
perdohe che possond essere individunte come contro intisressatt ol senai detl’arl. 22 della
ooy 201 1980;

-» pertanto, & stata effetmoets specifich comunicazone aglt sless), m sonst dell'sre. d
deed lLF K. m, 1B4SR2006,

- | #.mwnnl contro Interessatl i vantntu (TR IR ot Hlmnﬁjﬂﬂﬂh che sono state
press In esame it relidane slls smndicats istanza dl accesso

inppuare)
- ¢ docoments per | quall & nchiestn laccesso non comenguno dati riservali nerent

paermane Che pustnms easere nilividoate come contre imteressatl of sensl dell'sm 22 dills
Liggger . 24 [/19000
Visto irl. U co. 1 del d.P.K. n [E02006:



Accertato che [listanza & statn presentsts da soggeio pon jeganmoo s nehwedere
V'accessn m guanta s e dl une stmzions poridicomente alevante per | sesmand
mativi .

loppuared
- che dulliskaned non 51 desmme un interegse personale. @il @ CoRCrENO 8 CONDRGETE |
documinti per @ quahi nchiede [accessol

toppiire )
= che. i particolsrs, | docsmentd per § guall & pichiesin Uaccesso ricadons nell ambito delle
eariusion previste dull'srt 24 della Lon. 24171800
Visti: 1o Stafuto ddll' Axenda Speciale per § Serviel Sociali e 1 vigent) comtrsil & servizmn
ripassan il 28 Aprite 2010 o i1 24 Febbrawe 2004 ma )l Comune di Montesdvan e questn
Ente Strumentabe, repertoriath agh ntt del Canme ) Mantestivane rispettivamente solte |l
h2eiln 57U
Vist, altres), U Regolbmento i orguanivcasions pxiendalo
A mente delld Legee o, 19002012 e dol digs, 14 Marzo 2003 0, 33, nonche del FTPC & del
PTT] aziendall cosl come approvat con delibermesione dol  Commissario  Straordinatio
dedl’ Adtenda n. 06 del-24) Febbrai 2005

DETERMINA

1. [ degare, per | mothd Indicatl io promessa. ol Sig. . Uiccesso ul docainentl pichiest
cobl istangd presentits inodats o prot .., dotenun dall Azenda Spocale del Comung
Momastivano (1", _
2. DN demandare allh  Macrostrinturs  competente  Vesscusione  degh - adempiments
coansegienziall,

| s tefsonre

Il Diretinre

OGGETTO! Accoplimentn delfistanta o sccesso n document) detenutl dall' Aziends
Speciale per | Servizi Sociall del Comune di Montesiiveny (FEY, con siferimento ol
procediments di '

[L DIRETTORE

Premesso che®

= 'psorcitio del dirite di osccesse ad witi e documemtl lstenutt o fonmab
dall’ Ammimistrazions Pubbllea = disciplinnes dagli artt, 22 0 =< delly Legge o 24 171890,
dal LR, 0. | B452000; nonche dn norme regolamentant dell Azendd Specialed

s | caii di esclusione dal diitto di accessn sano previsi dall'art. 24 della Legge n.
291/1990 ¢ dal Regolamento sul procedimento /[ divitto di scoesso  adottilo. con
dtliberazione commssiriale dal CalA, noo del L.,
Vista 'istanza presentaty Jdal Sig, ... noto i & inoguollid dif L per acoesdo b
seguinti documenth amministrativi : ;
Dato atto che:
- | dopument] per | quall ¢ richiesta accesso comtengobo datf riservatl inerenti
petwone chi Possono ehsere individuate come comtrg interessath ol sl dell'art, 22 della
L on, 241/ )59
-+ portanlo, & staty effettuaty) specilica comumeanone ggli stessl, o sons dell are 3
del PR o 18402006, _
-+ | sogseltl contro interessatl hivntm presetitato motivite opposizion, che suno statse
prese moesame in relazione alla sulndicals st & HECESAn;




Loppure)

= 1 sagEoth coplro migressal non innno presentaio molivale opposizoni:
Visto l'nfl:__?__dt:l di R n IB4C2006,
Accertato che:

— I"bstatisn & staky presentaln di sogeeito legitimato b fichivdere Naecessa in guont
nwlore i una  situgzione  giondicamemie rilevante per T sesduenti | molivi

= dalVistamen o despme un miloresse personbbe, aitwile o concréto & comoscere |
documenth per | guall Fleliede scevssa; '
= in particalere. v document] pec i quall @ fichiesto Uacdesso comtengono dotd personall
semaibill o gudiemr che, slante guanto:spesposio, pessaim essere effetio G Jccosso i
seng degll artt, 38 o G0 del dlgs. 19672003,
{oppiire)

=) lp situazione givridicy del richivdente Vagcesno g dinhi sensinill g sonsd degli sri 50
e B0 dul digs. THEZ200T & slmenis piri o giells del titalire del dati’ secsibill oggetio di
BLLUH S5,
Vistii o Statoto dell' Asiemidn Specinle per | Servig Socialt o ) vigent contratt) di servizio
ripassitl 1 28 Aprlle 20000 ¢ | 24 Febbreaio 2004 tra il Camatie dl Montesivann & quesin
Hxte Suwmnentale, fepertoriot) pell st died Comunis h Montesiivann rispettivaments sotto |
i 2w il n. 67
Visto, aloesl, o Regolumento di onganizzazony azendale;
A mente delta Leges n. 1HV2012 e ded ilgs. 14 Marzo 2013 0. 33, nonche del PTPC e
del P11 aziendali cos) come appravitl con deliberesione del Commissann Strmurdinurio
deli'Arjends n. 06 del 24 Febbroio 2005

DETERMINA
Lo copcedere sl Sig. o Vnccesso a documeny mehiesn detenun dall Asends Speciale
dol Comune di Montesilvano, accogliondo |istanea presentata- medionte!
= Vestrazione di copin del documentl richiesth, con pagamento did costl A ripreduazime

Lopputel
= 'eutrazione i copiu del docomenti richiesti previn schermiotura del detl rizervati non
peoessibili;
2 Ih stubilire che Uaccesso sin affetiuatile presso che costitmsee |4

Matrostruttir organtzzative eud nivolgersh entro Il .., (slmeno 15 giomi), e segoent
glorni __ dalls ate ___ alle are __ '
40 DI demumdare  @lls Muocrostrutturs  competente  Vesecutions desll  adempimenti

vonsenuenziall,

I esrensore

Il Direttore

R e A, B R A e,

L R A L,

OGGETTO: Dinlege all'accessa o document! deteniti dull’ Aztendy Spn;hlt per | Serviel
Sociall del Connme df Montesilvano (PR, con riferimentn &l procsdimento di

IL. DIRETTORE

Premesso che: _
- Vesercigio del divitto i sccesso ad st e docwpenti detenun o formati

dalt Armmimistrazione Pubblica # dissiplinae dagll artt. 22 & ss dilly Legge no 24171900,
dul d. PR i, FEAS2DUG, nonche div norme regelamentarl dell’ Aziends Spoviale;

= | casi di esclesione dal diniti dl seceeso somo previst dail’net 24 dells Leggs o, 20 171980 o
dal Regolamento sul procedimento [ dicite i sceesso adortats con delibermzione
commirsariale del oA .o del



Vista Uistanza presemuts dab S o 0o il o B ..o moaualid di o per accesso s
sERUENt document) prmmmsiratve -
Dato atto ches
- | doewmentt per § gundl & richdests Daccpsso contengong dull dservall erent
persane che postsond eseere nlividiite come contro intdressatl ol sensl dellart, 22 dallu
Lo 240/ 1880
- pertante, € stata effettuata spedifion comunicanone agh stesst, o sensi doll ore 3
dell t.P.R, no L 84/2006;
— ¢ angeettl ebntro ineredsat hanno presentiato mativale opposition], che sono state
prest i esnme in relagione alls suindicata stanga.di accesso]

{oppure!
- | sUEREH Contra inteTessat tom himne. preseitato motivate opposteiond.
Visto Uart. 8 en. | del dbPH n FE4Z2006G,

Accertatn che: '
= Iigtanen & state presentstn di sogeedle jegithmiam o richiedere |'sceesso moguanto
Htolwre df  una  stuszione  gundicamenie nlevante  per ) seguenbi | motivi

= dall'intaman =l desume un nleresse persondle, Blusle o cogieroty & chnosery |
drcument per | guall richiede 'sccesso!
= t partbcoldre, | document] per 1 guih & achiesto | accessoa contengono dab personill
sematbill o gludlzian che non pussonn essere effetio di acvesso ) s=ensi degll artt. 58'e 6O
chl dilgs.. N, 1962003,
(ipgoprnaget)

= |l ‘situnzione ghoridics det Fichirdente Vaccesso o ditl sensibill 8i sensi degll artl, 59
e G0 del digs. 196/2003 non € almens peri & quella del Urolere ded dan sensilill oggeno di
ACTESA0
Vistic Jo Statutn del'Asiends Speclule per | Servinl Sociall ¢ § vigest comran) di servizio
Fipasmati il 28 Apcile 2010 @ 1) 24 Febbraio 2004 tra || Comune di Montesilvane e guesto
Ente Strumentaie. reportorinti ol st disl Comunie di Montesihvann nspettivaments satio ||
. 2 eil'n OTOE
Visto, sliresl, o Regolimento o organiczazions arienitale: _
A mente dells Legsge n 19072002 & el dligs. 14 Marzo 2003 0 33 nanche del PTPC &
del PTTI aziendall conl come approvat con dellberarione dil Commizssario Straordinorio
dell’ Aziendn n. O del 20 Fehbraine 2015

DETERMINA
1. U pegere, per v motivi indicatl n premessa, ol 5ig. ., Facresso at docurment] richiest]
conl [stangs presentite in deta ... prot ... detesud dell Aziends Speciale del Conuane di
Montesilvans (PE],
2. DI demandare alln Mucrostrutlura  competento  'esecumone  dieh  ddempanest
conssuEndilL
|'estersore

1l Liirwttiore

ﬁnﬁﬂﬁﬁﬂﬁﬂﬁ“ﬂﬂ.ﬁﬂ.ﬁ“ﬁﬂﬂﬂﬂﬁﬁﬂﬁﬁ““ﬁmﬁmulﬁluilﬁllﬁhﬁﬁ.ﬁﬁhﬁﬂﬂﬂﬂﬁﬁﬁﬂﬁﬂl.ﬁﬁ
TR .ﬂ.?"' '_'. LR el L LA LT T :'."' AL LSRR SIS SRR

OGGETTO:  Accoghmento  dell'istanzs o sccesso o document detenuti  dall Aztenda
Spectale per | Serviz Sooal del Comune di Mootesitvano (PE), con riferimento al

procedimentn di
Il DIRETTORE

Premesso che:



L Mesereipn  del divitte 8l acces2o sl alti e dobcumenti doténuti o formot
dall Ammmusirazione Pubbhen e disciplmmo dagh arn. 22 e ss dells Legge oo 24171890,
dal dPH. n TEI2008, nonche da nomme regolomentan dell Azenda Speciale.

- i cast i escluslone dal disitty g gecesss somo previsti dallart. 24 delli Legste n.
Z41A1990 e dyl regolsmento ssiendale syl procedinmento § osccessg, approvate con
dolibersdione commissarmale del CoAom _ del ¢

- per quanto concerne f disciphing: dey contraty pubbhcr w0 deve fare ohrest
rifetimymto a guanto dispasto all‘art, 13 del d. lgx n. !ﬁ&!ﬁllm.

Vista I'istanss presentats dal S ... nato (. o guald o per Viecesso
sppienth documentl amministrativl

Dato atto che:

. ¢ documenii per + quall @ nchiesie 'nccesso comengono dan rservan moreni
persans che possonn essere mdividuate come contrn mteressati al sensl doll art. 22 della
L om 24071880,
-» pertanto, ¢ statd effettuats specllich comunicasiony aeh stess), o sensd dell'art. 2
ded d.PR o, 1B4/2006;
+ 1 soggpelll coniro mieressell hanmo presemeio moUveie opposuonl; ohie sono Niate
prese in esame in relagione ally sulndicata istinza df accessa.

ETVTITE
Visto Uart. Todel (LPLR w 1R4/2006:

(oppure)
L sogEett contro mteressall non hanne presentato molivate oppasiinm
Accertato chet
=3 Vistanen & stath presentatn de sogpetio legittimato 4 richicdsns | secesso in quanto
tedire  F b sibedone  glimdicamente  olevante  per | seguontl ety

= dall'istanea =i desume un miteresse persomile, gtiyule e concrelo § conpscers |
documents per | gudll cichiede Vaccessas
= it particolore. non =8 mttene slang integrate le preclusiond asholute o relative ex ar.
13 cir O del el ne 16372006 ovverd ulterion aspetti finerval delle offerte, ndividunt in
wirde di regolamento Vappure)
= la situazione giuridica del notiedents |"sceesso o dal sensibili a sensi degl) aril. 54
e 60 del dlzs. 19672000 nan & wliveno pari & guells del titolare ded dati senulbill oggette o
UL ERS;
Wigth 1o Stututo dell’Aziends Speciale per | Servizl Sociall e 1 élgenti contratti dil serélzin
ripassan 1) 28 Apnle 2010 e i 24 Febbrao 2004 1ra i Comune di Montesilvann e guesta
Ente Strumentale; repertorat agh att del Comune di Mootesilvang rpettivamente sotto i
n Ze lbn 570
Viato, iltresl, il Regolamento dl arganizzazione wiendale:
A mente dells Legee o, T80/2012 e diel diga. T4 Marzo 2003 n, 33, oonchd del PTPC &
del FITI smendall cosl come approvan can deliberazione del Commissario Straordmario
dell'Azienda n, 06 del 24 Febtmaio 2015

DETERMINA
1, i concedere ol Sig, ... previo pegamento del costi dl dprodugione, accesso o
docementl richiesti detenutl dall'Aziends Speciale del Comune dl Montesilvans (PE),
pecogllendo Distanza presentamn medianie!
= l'estragione i copia ded document| rchiesti,;

Lojrgiuire)

= Vestrazione Jl copin del documenti richiestl previs schermaturs ded dull riserval non
sceessbilic
2. Th stabilire che 'nccesse s effettuabile presso che costiwisce la
Maorostruttors organisativa o pvelgerst, ontro §l .. (almene 15 giomil, nei segoent
sthisrmi  dalle ore _ alle ore




T D demmudsre  wlln  Matrostrutbin  combeledte | esecumions degh  ademponent

conEegueEnziail,
|"watensorn

Il Dripsittore

I I e e L Rt i g il R P ol

OGGETTO: Dimege dell’isianzs o acoessa a documenti detenuti dall' Azienda Speciale del
Commme di Montesivimo, con rifenimento al procedimento di .

L. DIRETTORE
Premesso che:
- Vesercizio del dirtto. i mccessy o atti @ docomenth  detenuti o formati
dull' Armministrasions Pubibilles ¢ disciisimato dagii artt, 22 ¢ ss dells Legye no 241718940,
dal (PR ne 1R4/2006, nonehéd di ndrme regolimentan dell” Ariends Speciyle:
- | cnsi i ekelisione dul diciin dl accessn sono previstl dallert, 20 dolls Leauo o
BA1/1090 & dal regolamento afiendaie syl procedimento [/ @ccessn, approvato con
detliberazione comunissarmle dot CAA ne _ del S
- e guanto coneerne I diszipling. ded cantratth puliblicl s deve fare  altrest
rilerimentt & guanio disposte 8i'ert, 13 del dlgs. 0o 12006
Vists 'letanga presedtots dal Shg ... neto I o @ e, moqualite di .. per Faccesso m
sEguernn documient SmmEmsiralive
Dato atto che: _
. i document) mer |oguall. & richiesto Paceesso contengoni dutd rservatt inerent)
peragne che possont essere individunle came contro interesantl gl sensi dell' art. 22 deils
Lo 24 1/1990;
-» pértanto, € stats elfettuam speciics comumcamope agli atessy al =sensy dellart. 3
diel PR e FTE42006:
~# | soggertl contro intervssatl hanno presenialo mobivatn apposizionl, che sono stale
prese moesame i rélpzione wlls suindicats stmes di pocessil
Viato 'art. 7 del d.PR. n. 18472006
Agcertatn
— che I'stmza ¢ stata presentuta db soggetto non legittimatn o richiedere Faccesso in
quanto imaneante i uaa situazions giuridicamente rilevante per § seguenti motiv
= che dill istames non sl desume ob interesse persomale. ottudln e conereto o Conoscere |
documenti per i guall fichiede Caccesso
~ che, In particolare, si ntivne wano legrate fe greclysomi ossdlute o relutive. ex art, 13
co, 5l digs. i 1BA/2006 cvvero dlteriort upetti plservati delle afferte, individuati in
sele i regolamento v, in particolare:
Visth lo Stotuto dell Aziendn Spocialy per | Servizi Sociall @ | vigenti contratth di secvizn
ripossatl il 28 Aprile 2010 e ] 24 Febbrao 2004 e il Comune di Momesivano e guesto
Enie- Strumentale. repoertoriats agh atti del Commme di Montesilvano rispettivimente sotto il
m 2 & iln 5T
Viato. altrosl, M Regolamento dl orgamscacinne peiendale:
N mente dells Legge n 18072012 e del dlgs: 14 Marzo 2003 n. 33, nonche del PFTPC &
del PTTT amendall cost come upprovaen con dellberazione del Commussano Straordimrg
dell"Agrenda n, 06 del 24 Febbraio 2015

DETERMINA

L % tegars, per i motivi indicatl in premessa, ol Sk, Feccesso ol documenti vichiesti
con [stanza presentats o data . prot L detenuti dall’ Aziends Speciile- per 10 ssrvizi
Socioll del Comone di Montesilvano (FE),




2. i demandare  lld Mocrostrutiuta competente  Vesécunone degll adempanent)
consequensnl.
V'estensore

U DMt bore

P T R T P R P R

EI_FEI—E'EHTTHi Adtorizzaslone  all'scoesso oo limitugioni a  docamenti  desenutiformati
dall Aziendn Speciale per | Servizt Socill ded Comune di Maontesilvann PEY con riferiments
al provediments di

. DIRETTORE
Premesso che:
. Veserclzle del diriibe di accesso ad atti o docomentl  detesuti o formd
dall’ Ameminiatrazione Pubtdicn ¢ disciplinato dagh artt, 22 ¢ sa, dells Legge o 24171090 o
dal A P.R. n, 184/2006, nonché dalle norme regolamentari dell Aglrnds Speciale!
b v profili perticoian dells disciphng del diritto di socesso in relaxone sl attoaone &
wuamto prevism dall'srt, 24 dells Legge n 240/1800 sopo defmin nel Regolamento sul
pracediments / divitto & accessn adottata con deliberasions commbssurinle del Col A
idal ..
=1 in partlcalare, Usceesso of dotd personali & disciplimto doghi arre 535 o 60 del o lys.
i 1962003
Vista |'istunra pregentata dal Sig o natooal @ wes noyoalith de g per Vacoesso a
sugrientl document) amministrativi
il ' =
b} :
Preso atto che Pistanza € stata prosentins disogaerto legiimato moquanto titolare di ung
sitnazpme  guridicaments tutelats e di on mteresse persomle; concreto el - attusle
dll ecesst v calleggatn al documento richlesto,
Considerato che: '
v | dicumenti pet | gueli @ richiesto sccessn conlengong informoziomi  inerentl o
persane che possone essere ndividuate come contro mieressst o sensy dell‘ary, 22 della
oo, 24171900 e che, pertanto. al sensl dellorr, 3 del d PR, no 18472006, & stata effetinate
specifica comunicazion: agll stessi;
v | snggelt] Contro interessat non hanno precentato mativale upposizon:
v sillln base degll efementl rileviatl  valutath. [d cichiests dl acoesso & socoglibile con
Iinmtazion poste s el della nservatezzal

(oppure)

W bosoggetth contro interessatl Lanng presentatn motivate opposisioni, che sono state
prese o esame in velizions wll'istunes d; aecessal
L in base 3 tali osservacioni. b richiesta di accesso pud comundine essere nccolin.
apponendo all'esercizio del dintto limitazon, a wels della riservarezza,
e inaltre)
peer tall document! amministrativl b visione el esiraztons o copld pud essere garantita i)
rlehlisdents solo con le seguent] Lmiteeioni
W) omissione dei pominativi di sogeett] contro mleressall
bl pmessione dells parte ... relmive 8l documento ... v guanin
Vistl: o Statutn dell’ ﬁ:runﬂn Speruile per S::ﬂrrn Soctalt e 1 vigentl contrwt df servino
ripsssath 1l 2B Aprile 2010 e Il 24 Febbrain 2004 tra 3l Comune di Montesibving & questo
Ente Strumentabe, repertorinti agh atti dal Comume ol Montesvinn rispettivamente <olio
n. 2 el n. 570¢
Visto, altrest, il Rugolwmento o orgwmzzamone piomdale;




A mente delly Lepge o, 1H0SNE e del ddegs. 14 Marzo 2013 i 33, nonche del PTIC &
dol #FTT1 sniendely cost coms approved con deliberagone del Compussarpe Straord imruy
dell Axpenda v U6 del 24 Febilirado 2015
DETERMINA
L. N autorizzare con e Hmltozion ¢ per & motivagion! in premesss oplivitate, ol 5@, ...
Iaccesso o docomentl ditenuti / formati dall’ Azienda Speciale per 1 Servizr Socioll el
Comune di Momtesiivane (FEYL con ridermmento. ol procedmento di
2, I demandore  dllyn Macrostruttars competinte  evecmaimme dedh  sdemmiment)
s nzinli.
I’ estlensare

I Lirottore

R A B B G R P L, R o i o P o B P P

OGRETTO: Differdmento del dirlito di accesso s documenth ricliesti il Sl .. # dishientd
dall’ Azienda Speciale per | Servigl Sociali dol Comune di Mantesilvano 075),

IL DIRETTORE
- leserciein del dirite & secesss wl ait e document)  detenutl o formati
dall' Amministruziene ¢ dizciplinato dagll sr1e22 ¢ = della | o, 24171900 & dal 4P E 0
VRA/ZO0G. nonché di norme regolomentart dell Axivnda Specinke:
- i profili perticalps dalle discipling del dirgrn di sccessa n relazione sl suuszone o
quanto previsto: dall e, 24 delln Legme no 241/1990 somo delinith nel Regolomento sul
procedimenta o sal diritto 4 scoessn adottatn con deliberpsone commmissariale def ColA,

M e el L

Vista l'istanza presenats dal S oo, oo b 800w o guolita di ... per Veccesso o
documenti ammimistratess inerentl | provedionento di ..., conchiso con oy vedimetito ..

Visto, ultres), Vart. 24, comma 4 della Legpe o 24001/1990 secondo 1| quale sicesso ai
documentl smministrativi non pud essere negato ove st sufficiente fare ricorso al potere
di dilformenio,

Visto, antora, arn 9, comme 2 del B n, 184/2006;
Considerata che:

= | decumentt per i quili ¢ richiesto | sccesso-s) nfenscono ad un procedimenta & ..
anCora o corsod non sncora conclusa

= il corretin svolgimento dell strivitd asomimdateativs riferite sl snddetto procediments
di ... Tende necessario che 18 conoscenan ded documentt bierentl Jo stessi sig resa
podsibile salo ad avvenuta conclingione del procedimento medesimo, al fine di nssicurare ke
garanzia previste dall’art 3, comuno 2 del PR, 0. 1BAS2006;

= per ial document) apuinmsivativ)  pertanto r'n:rmnm_n puf  essere concessn Al
richiedents aclo wl mtervenits conclisione del procedimento anuministeative  per e

sirgirent] nwibivazioni ]

Visti: o Statuto deil'Azimds Specinls per 1 Servig Sociall e | vigeny contratn di servizo
ripassat i 28 Aprile 2000 ¢ i) 24 Febtorain 2004 tra il Comume di Montesthvano e ¢uestn
Ente Strumentile, ropertormatl aglt ati del Comme di Montesilvano rispeitivaments soltodl
w2 e |, BT



Visto, pliresl, || Reguliments f opimizeieime pelendils:

A mente delln Legue uo PEOOE2012 ¢ del ddkgs. 19 Marzo 2004 n, 33, nonche dal PTPC
detl PTT] aeiendill coml come approvill con deliberasiome del Conmtesario Straordbrmtin
dell' Axlends n, 08 del 24 Febhralo 2015

DETERMINA

1. D elilferire por | metivl (ndicatl 4|1 premesdd, Vbcvesay o documest! riehiesy dal Shg. ..
con {'istunea presentati in data |, prot o0 etenutl dall Aziendy Speciale del Comune di
Moatesilvane (FE).
2. In dare aue che o diffenmento & corrvlow all effetive concliesione del procedimento
armmumRtiative oo | documenty 1 nfersconn
3 O demondare  alle Moorostrutivrs compelente  Desccumions  degll) mli';n:u'l-nr'ﬂH
copsegientiali,

I'esiensore

[l Ehrwttory

| Fine modulistical

4. 0 demandare alle :nmpetgnl:l macrostrutture organizzative dell’azlenda
I'esecuzione degll adempiment! consequenziall di rispettiva pertinenza,

5. Dl ribadire che Il Regonlamento oogetto di questa deliberazione costituisce
integrazione del regolamento Generale di organlzzazione approvato con deliberazione
commissariale del C. d. A n. 21 del 23 Aprile 2014,

. Dl stabllire che || Regolamento dl odierno impegno  entra in vigore |l primo
giorno del mese successivo a quello dl adozione della deliperazione commissariale del

C.d.A. che lo approva.

ARAAASAARABRARRAAAARAAARARARARARAARRARAARPRANARRARARARRPR PR RN RARRAA A AR

A
Il sottoscritto Segretario attesia che la presg gliberazione verra affissa presso 'albo
pratorio online dell'Azienda Speciale Zje ] At} dal 1 3 LG Tt





